
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 

Ibicaré 
SC 

 

 1  

Avenida Hercílio Luz, 251 – Centro – Ibicaré/SC, CEP: 89.640-000 
E-mail: social@ibicare.sc.gov.br 

1 

RESOLUÇÃO Nº 004/2024/CMDCA 

 

Dispõe sobre o resultado final da prova de conhecimentos 

para os candidatos a conselheiro tutelar e sobre a divulgação 

do local de votação do Processo de Escolha Suplementar dos 

membros titulares e suplente do Conselho Tutelar do 

Município de Ibicaré – SC 

  

A Comissão Especial Eleitoral responsável pelo processo de escolha unificado 

dos membros do Conselho Tutelar do Município de Ibicaré/SC, no uso de 

suas atribuições legais, e nos termos do Edital nº 001/2024/CMDCA 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Publicar, depois de transcorrido o prazo recursal, a classificação oficial do resultado da prova 

objetiva de conhecimentos específicos relativo ao Processo de Escolha Suplementar dos 

membros titulares e suplente do Conselho Tutelar de Ibicaré – SC, com os candidatos aptos 

à eleição: 

 

Inscrição nº Nome do candidato Situação 

001 Eliane Maria Spolti Apta 

002 Stefany Gabrielly Sartori Duarte Apta 

003 Amanda Caroline de Oliveira Apta 

004 Katiane de Oliveira Lima Apta 

005 Vanderléia Alves Dias Apta 

006 Thayla Eduarda dos Santos Apta 

 

Art. 2º DIVULGAR, o local de votação do Processo de Escolha Suplementar dos membros titulares e 

suplente do Conselho Tutelar de Ibicaré – SC, que será realizada no dia 01 de dezembro de 

mailto:social@ibicare.sc.gov.br


CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA 

Ibicaré 
SC 

 

 2  

Avenida Hercílio Luz, 251 – Centro – Ibicaré/SC, CEP: 89.640-000 
E-mail: social@ibicare.sc.gov.br 

2 

2024 no horário das 8h às 17h, conforme item 9.2 do edital 001/2024/CMDCA, tendo como 

local a Escola de Educação Básica Madre Leontina, cito: Rua São José, SN, bairro Centro, Ibi-

caré – SC, 89.640-000. 

Art. 3º A presente resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Ibicaré, 13 de novembro de 2024. 

 

 

________________________ 
Clamari Ferrari 

Presidente Comissão Especial 
CMDCA Ibicaré 

 

 

mailto:social@ibicare.sc.gov.br

